Sequetur tertio qd papa quietus me brum corporis ecclesie sicut homines alii si scandalizaret totum corpus ipse non esset rescindendus. ut totum corpus sanctum fieret. contra doctrinam christi euangelicam / fundata in similitudine iuris naturalis. Da thei. xvij. cum glossis et determinationibus doctorum in materia de scandalo / se fundantum in hac lege diuina et naturali.

Sequetur quarto qd petrus summus pontifex non debuisset compelli reddere rationem ab apostolis et fratribus qd erant in iudea. quia visitauerat cornelium gentilem. cuius tamen oppositum dicitur expresse. Actuum. xi. cum adisset petrus bie rosolymam scilicet ubi erat ecclesia / discepitabat aduersus illum qui erant ex circumcisione dicentes. quare introisti ad viros preputium habentes et manducasti cum illis et statim subiungitur obedientie petri responsio. das in hoc successoribus suis formam debite humilitatis. quam expressit epistola sue pro me. ca. iiiij. Parati inquit semper ad satisfactionem omni poscenti vos rationem de ea que in vobis est fide et spe. Qd si in destructione fidei summus aliquis pontifex vobis superbire / nolle hoc facere / constat qd a fratribus equi posset accusari sicut et petrus.

Sequetur quinto qd aliqui iniuriato per papam sicut potest evenire etiam in corpore eius in membris immo et in fama / circa ea que fidei sunt. non pateret in casu dubiali aliqua defensio vel grauamis subleuatio

qd est alia ius naturale. cui ius diuinum non repugnat. Patet tñ sequentia. dato casu tali vñ simili. Sit Petr q pdicet coram papa et multitudine populi copiosa: q xp̄s fuit verus prophet. inbeat tunc papa q detru- dat in carcere. eo q pdicat ista veritatem. Sentiat petr q si appelleat ad cōcilium generale summitedo se eidē. q popul pte- get eū nec scandalisabit in doctrina eius. s manebit i recta fide: q xp̄s fuerit verus ppheta. si autem non appellauerit. popul repu- tabit q papa vez dicat et bene faciat. et ita deseret fidem cu pdcatore suo. Querit in casu si petr dicere poterit cōcilium appello: quēadmodū paulus timet a sediciois occidi. clamauit cesarem appello. Hac autem materia latissime et studiosissime. psecutus est et fundauit okam i dyalogo suo. cui so- li autoritati non optet inniti. quāuis fuerit egregius theologus. s ininitendū est ratio- nibus suis: p quanto robur et autoritatē acci- piunt a sacra scriptura. cui temptus cu suis pfectib⁹: sepe duxit et ducet i errores.

Equeref sexto: q in nullo casu papa posset iudicari: vel depo- ni p generale cōciliū: qstūcung⁹ criminis esset vel scandalosus ecclie. patet sequentia. qm ex opposito se- quis oppōsītū. Si em papa p iudicari vñ deponi p generale cōciliū. ipse poterit de- nunciari per aliquem vel aliquos coram cōci- lio p̄senti vñ futuro. Qui si vedit grauamē īferre talib⁹ denūciare volētib⁹. nonne po- terunt ipsi se ponere extra manus suas vel potestatē ne de facto grauet eos et oppri- mat iniuste. Hanc autem facere est vere et equalen- ter ab eodez appellare. Et hoc praticatū est in cōcilio pisano p vñq collegiorum duar̄ obedientiar. s. Gregorij et Bndicti sic in suis obedientijs nuncupator. Hoc etiā praticatū est p quosq reges et princi- pes. q se subtracterūt ab obedietia illorū quos isti vel illi iudicabāt esse sumos pon- tifices: q tñ subtractōes approbatē sunt p sacru. Constañ. cōciliū. quedā exp̄sse. que- dam implicite vel equiualeter.

Equeref septimo et magis ad hominem. q cōciliū generale non esset supra papā: vñ iudex pape legitim⁹. cui oppositū deter- minauit et praticauit sacru. Constañ. cōci- liū. Nō em pcessū est ad inchoandū depositionē Johānis/ quousq fuisse ar-

ticul⁹ iste declarat⁹. sicut apparet ex actis eiusdē cōciliū. quoniā aliq videban⁹ sup h hesitare. Constat autem q ab omni homine qui habet legitimū superiorē iudicē/ siue sit unus homo/ siue una cōmunitas/ pti si rationabilis et vrgens imineat causa fieri appellatio ad eundē iudicē. Et si dicat⁹ put⁹ aliq fingere volūt q cōciliū non est su- pra papā. nisi quādo est heretic⁹ seu deui- us a fide/ in quo casu non est mirum inqui- unt si cōciliū sit supra talē papā. qz desūt esse papa et est inferior omni homine. et ita nitunt etiā euadere illā ineuasibile xp̄ile- gem. Si peccauerit in te frater tuus zc.

Hoc breviter ad p̄sens reuellet⁹. Primo quia Johānes non est accusatus vel cōvi- ctus de heretica prauitate/ et tamē cōciliū vocavit et iudicauit ipm tanq suū subdi- tum. Unde et in toto pcessu vñq post sen- tentiā diffinitiū siue depositōis. reputa- tus est ab eodem cōcilio vez papa. Amplius non est vez/ q papa eo facto quo ca- dit in heresim p̄sertim latentē/ sit deposi- tus a papatu. sicut n̄ est vez d alijs ep̄is quēadmodū ista materia dclarata ē alibi latius. Reducēdo hanc opinionē ad mul- tiplex incōueniens/ sicut ad incertitudi- nem ecclesiastice policie/ et susceptōnis sa- cramentoz. Et ad favorabilitatē dānate doctrine Joh. vñcleef/ q principaliter in- nitebat tali fundamēto. q null⁹ existens i p̄cto mortali erat papa vel ep̄s nec p̄seca- bat zc. Et qui bene p̄oderat causas repro- bationis hui⁹ doctrine vñcleef in hac pte Ille vel similes cause concludūt q pecca- tum heresis licet reddat vñ p̄latum di- gnum depositione iuncta p̄tinacia. nō ta- men reddit eū depositū eo facto. s requiri- tur huāna depositio. Sicut em nulla san- critas quantūcung⁹ magna cōstituit ali⁹ quem in statu papali vel ep̄ali. nisi per ele- ctionē humana de lege cōmuni/ alia op- positionem vñaldensiū. Ita nulla iniqras re- mouet aliquem q ep̄scopali gradu vel pa- palī de cōmuni lege/ si nō interueniat hu- mana depositio. Amplius tertio quo ad hoc arguit⁹. q concilium sit iudex pape non heretici. imo sancti. assignando casus multos in quib⁹ aliq̄s ep̄scop⁹ vez papa poterit p multos testes diffamari de here- tica prauitate/ seu fautoria heresis. aut p̄ rehementes conjecturas ex operib⁹ et cō- uersatione diffamabitur apud multos et

Quo & quoniam liceat in causis fidei